
G00158.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 23/06/2004        N.     158 

 

OGGETTO: 

 RINUNZIA AL RICORSO R.G. N. 12935/02 PROPOSTO INNANZI AL TAR PER LA 
CAMPANIA DA QUESTO ENTE NEI CONFRONTI DEL COMUNE DI BARANO PER LA 
RISOLUZIONE DELLA CONVENZIONE REP. 4555/00. 
  

L'anno duemilaquattro , addì ventitre, del  mese di giugno, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      

BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      

CONTE DAVIDE                                      X      

CUOMO CATELLO   X      

DE VANNA MARIAROSARIA                             X      

AMALFITANO MARIO    X 

TRANI GIULIO   X  

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- Con delibera n. 117 del 13.11.2002, esecutiva, la G.C. conferiva all’avv. Gioacchino 
Celotti, l’incarico, tra l’altro, di proporre ricorso al T.A.R. Campania nei confronti del 
Comune di Barano per la risoluzione della convenzione repertorio n. 4555 del 30.05.2000, 
stante la consolidata inadempienza del Comune di Barano al pagamento delle rate 
maturate, esponendo il Comune di Ischia al serio rischio di non poter far fronte agli 
impegni assunti con la società affidataria del servizio N.U., stante la già grave situazione 
debitoria nella quale lo stesso versava; 
- La richiesta cautelare di sospensione della convenzione avanzata con ricorso  R.G. 
n. 12935/2002  veniva respinta dal TAR Campania Sez. I^ con ordinanza n. 4973/03 del 
22.10.2003; 
- La discussione del merito del ricorso de quo è fissata per l’udienza del 09.07.2004;   



G00158.DLB.doc 

CONSIDERATO che in data 19.05.2004 è stato sottoscritto atto di transazione rep. 
n. 4963  tra il Comune di Ischia ed il Comune di Barano;  
      RITENUTO, pertanto, rinunziare all’azione giudiziaria per la risoluzione della 
convenzione rep. n. 4555 del 30.05.2000; 
 VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

 
1) Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti, a  
modifica della delibera di G.C. n. 117 del 13.11.2002, rinunziare al ricorso R.G. N. 
12935/2002  proposto innanzi al TAR per la Campania Sezione I^  dal Comune di Ischia 
contro il Comune di Barano d’Ischia  per la risoluzione della convenzione n. 4555 del 
30.5.2000 intercorsa tra gli stessi Comuni per l’espletamento dei servizi di raccolta, 
trasporto, smaltimento dei rifiuti urbani e servizi accessori  nell’ambito del Comune di 
Barano. 
2) Trasmettere la presente delibera, a cura dell’ufficio contenzioso, al legale costituito 
avv. Gioacchino Celotti per gli adempimenti consequenziali. 
3) Allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell'art.53 della legge 
142/90. 
4) Dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.47 legge 
142/90, previa votazione separata ad esito unanime, attesa l'urgenza. 
 
 
 
 
 
 

 



G00158.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

______________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N._______ del _____________  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

 _________________________________________  

  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00158.DLB.doc 

 

 


